[bookmark: _GoBack]   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                 от 00.00.2025 г.                                                                  № 00

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 02.06.2025 года №6/1 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2025 г. № 315-ФЗ «О внесении изменений в статью 225 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 21.11.2025 года №7-29-2025, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,

                                                  р е ш и л:

1. Внести изменения в Порядок организации деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность, утвержденный решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 02.06.2025 года №6/1, изложив пункт 12 в новой редакции:

«12. Если иной срок не предусмотрен статьей 225 Гражданского кодекса РФ, по истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, уполномоченный орган может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) бесхозяйная недвижимая вещь может находится в собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в соответствии с частью 1 статьи 63 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2) в бюджете Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области имеются денежные средства, необходимые для оформления права муниципальной собственности на бесхозяйную недвижимую вещь и её содержание.
По истечении трех месяцев со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет уполномоченный орган может обратиться в суд с требованием о признании права собственности на эту вещь в случае, если она является объектом (в том числе линейным), необходимым для обеспечения тепловой и электрической энергией, водой, газом, для водоотведения, либо гидротехническим сооружением, либо объектом гражданской обороны.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области" ЭЛ № ФС 77-85076 от 10.04.2023 (https://adm-berez.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Березовского
сельского поселения                                                                                   В.И.Бакулин